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MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE i
" llir - Kosova " sh.p.k.Fuad Pashé Dibra, Prishtiné(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar

IKONTRATA N

te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisjte té teknologjisé informative dhe pjesé rezervé

me numer identifikues: 209-19-2441-1-2-1

Nenil Lénda

Lénda e kontratés do té jeté Furnizim me pajisjte t& teknologjisé informative dhe pjesé reserve, nga

Furnizuesi, i fumizimeve né vijim:

it

i 96,29

O3, 07 W

PC-Computer Brend hame

Sasia 147 op@é

Intel Core i5 (min. 8th Generation min.2.8GHZ, min 9 MB Cache)

Processor
Memory 8 GB / DDR4

Storage 512 GB / SATA, 7200RPM

Optical Drive DVD

Operating System Windows 10 PRO

Graphics Nvidia Geforce GT730 2GB DDR5

Accessories USB Keyhoard & Mouse

Connectivity 1 LAN (RJ45)

Warranty/Suport Min 2 year

PC-Monitor-Brend name Sasia 147 copé

Display Diagonal Viewable Size min 23.8 inches viewable area

Aspect Ratio

Widescreen (16:9)

Optimal Resolution

1920 x 1080 (HD 1080)

Contrast Ratio

3000:1 (typical)

250 cd/m?2 (typical)

Brightness
Viewing Angle 178 ° Vertical / 178 ° horizontal
Color Support 16.7 million colors
Connectivity -VGA
-HDMI
Warranty/Suport Min 2 year
Laptop — Specifikacioni teknik Sasia 6 copé
Prodhuesi: Brand Name
Operating System Windows 10 Pro
Display Size 15.6-Inch diagonal / Full HD (1920 x 1080).
Processor intel core i5, 6th Gen, 2.3GH up to 2.8GHz
Memory 8GB (1 x 8 GB) SDRAM
HDD: 500GB 7200 rpm
Graphics Card HD Graphics
Porte shtese: HDMI, 2*USB 3.0, 2*USB 2.0
AV: Web kamera dhe mikrofoni I integruar
Tjeter: Canta e te njejtit prodhues e perfshire ne

konfiguracion;

Adapteri | perfshire

|




Pajisje tjera

Nr. Pérshkeiml Sasia
rend
i Switch 24 / port 4
2 Switch 8/ port 36
3 Koneklor RJ45 { cat 5) copé 1020
4 UTP Cable ( cat6) 1/300m({ pako) 4 pako
5 HOD 1 T6(7200 RPM) 5
6 256GB 55D (2.5") 5
7 RAM Memory 4 GB( DDR4 2400MHz) 10
8 External Disk 176 (USB 3.0) 5
9 USB Memory Stick 32-GB /USB 3.1 ( hot swappable ) 40
10 USB Memory Stick 64 GB / (USB 3.1 ) 10
11 Cable for Internet 6/m 100
12 Optical Mouse (USB) 30
13 Telefon fiks- Landline Telephone Display dial, Last number redial, Receiver volume control,Ringer volume conlrol, 25
Caller ID, minimum 25 name and number Caller ID history, Speakerphone velume control. Dial mode-tone.
14 Telefon ajror- Digital Cordless Telephone Digital cordless phone with caller ID, Rechargeable Ni-MH battery, Caller D 5
with 50 name and number memory, 100 name and number phonebook entries, Large 1.8-inch LCD display, 2.4GHz,
up to 50 meter distance, Caller list for unanswered calls, Dial mode-tone,
15 Telefon ISDN-ISDN Telephone ISDN phone wilh caller ID, 50 names & numbers phonebook, Call restrictions, Redial to 1
any last 50 numbers dialed, Caller ID with 50 name and number memory, Aditional analog phone port, Call divertion
feature, Call forward, Caller list for unanswered calls, Dial mode-tone.
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté 40 dité dit€ nga data e nénshkrimit t& kontratés dhe I&shimit & urdhér blerjes
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do & jet€ depo e MPMS, ndérsa fumizimet pér dy Agjencionet tjera p&r APRK
dhe Inspektorat t€ Punés do (€ dorézohen né depon e ketyre dy agjencioneve.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 18 jetét DDP.

Neni3 Orlgjina
3.1 Fumnizuesi duhet (¢ dorézojé njé cerlifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéherg kur e kérkon pranimin
¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Nent 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jet&: 86,995.01 €; ( Tetédhjeté ¢ gjashtémijé e néntéqind e néntédhjeté e
peséeuro e zeronjécent) Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
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Cmimet e artikujve q& jang subjekt (& megullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve ng vijim:! fshéno indeksin osé
buvim tjetér t¢ rregullimit 1é gnimeve)
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrala pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

(b) Kushlet € Veganta t&€ Konlralés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(@ Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

()] [shéno ¢do dispozité tjetér (é dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& p&rparésisé né & cilin jané dhéngé mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 18 identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (¢ saj, ai duhet ta thot& k&t& n& komunikatén ¢
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vérletim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér té

siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né konltraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohiet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé (&

shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [ shqipe3] né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Fumizuesin.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emnl: Al oy ket y pEr Feti Ibishi
Pozita: S - s oty Pozila: Udhahed®1 Divizfonints Prokurimit
A
| _\fe : Nénshkrimi: AETAWM A
4 S L O s
Dala; 03 .07 JEiB /\()) Data: [?3 \ K‘f&%;ﬂ?
o I": b\ Y v, ‘,' 5

Yula: PcORL ”;?\ Vula:
,.'f‘ .\ . /\-

Nénshkrimi:

3 Gjuha do 18 jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kéts tender.




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pértarfizimet

L1 “Kontraté" do 3 thotd maréveshin ¢ lidhor ndémijet Awutoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig &shE shénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga patét, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér kéié dhe (8 giitha dokumentet ¢ inkorporuar

e referencd né &,
1.2 “Produkiet” pirkufizohen si t8 mim moteriale 8 kané vler€ ckonomike, duke p&fshiré por pa v kufizuar né mallmt,
artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n€ fonnd & ngunt€ t& iéngshine ose 1€ gazshine.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thotd organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig éshté e quajiur Fletén mbi t& Dhenat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté nj& person fizik ose jurldik & &stut pald e késaj kontrate die sipas dispozitave (€ késaj konirate
furmnizon mallra g8 jané objeki i késaf kontrate.

.5 “Palé(t}" do 1 thot& nénshkesit ¢ konlratds,

pereaktojng menyrén, kostot dhe rreziqet g8 fidhen me transferimin e produkteve nga fumiizuesi tek autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizint® do 8 thotié dorézim i produkicve me ¢ilési, sasi dire Hoj & specifikuar n€ kontratd, si dhie té vendosura dhe
paketuara ng ményrén e péreakivar né konlratg,

L8 “Cmfnd i kontratés” do t& thot& emimi q& i paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si nund t& béhet né bazé 1€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitfes” do (& thot€ shérbimet ndilhmése, si: justalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjesive rezervé q& | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkicve.

L. 10 “KPKY do {& thoté Kushtet e Pérgjithshine 18 Kontratés,
L.1E KV do 18 thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjl i apikueshé&m
2.1 KVK ¢ saktésajné cili éshté ligji g& 1 preakton 1€ gjitha ¢&shtjet g€ nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neat 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka manéveshje (8 shkruar péones 18 ¢ilés Fumizuesi ¢ transferon kontratén e vel ose
njé pjesé té saj te njé palé e treté,
3.2 Fumizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakines, ta transterojt kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkest pér pagess, né favor t& bankicrive t& Furnizuesit, t§ shumave g& duhet t6 paguhen ose g€ do t& behen
borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhéuics 6 18 drejtés s Fumizoesit siguruesve 18 Fumizvesit pir 18 kérkuar pagestn nga ndonjé person tjetér i
detynia né rastet kur sigurvesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose delyrimin e Furnizuesit.
3.3 Pér qéllimet & nenit 3.2, aprovimi i 1njé transferivit nga Auforlteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumizuesin nga obligimet e
veta pér piesén e kontratds o8 foslon Eshité realizoar ose pér pjestin qé nuk &hté bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratés duket (¢ plotésojnd kiiterct € pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transterimi behet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Nent 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marr€veshje t8 shkruar pénnes sé cilés Furnizuesi in beson realizimin e njé pjese 1€

kontratés s¢ 1ij njé pale t& 1reté,

4.2 Elemenict & kontratés g8 do t8 nEnkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve I bthen (€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorEzimil te ofertes. No rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementinit te kontrates, Fumizuesi dulet te
njoftoj me shkrim Auteritetin Kontrakines, Autoriteti kontraktues do ta lajmé€roje Fumnizucsin per vendimin ¢ vet brenda 30 dité
pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paragilur arsyet e vela nése nuk &sholiet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkonrekton pa




autorizim me shkeim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkonfraktuesit e propozuar duhet te pEnnbushin kérkesat ¢
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti konteaktwes nuk njeh Tdhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n¥nkomraktuesve, megjithaté nund t& siguroj, ku ¢
konsiderond si t& nevojshine, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Fumizuesi ésité pirgjepiés per aklet, gabimel dhe neghizhencén e nénkontraktuesve t8 vet si dhic t& agjentéve ose (&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizheicé e Fumizuesit, agjentve té tij ose punitoréve & tij.
Aprovimi | nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizaesin nga obligintet ¢ 1if sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuest ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhg g8 ¢ tejkalon até t¢ periudhés
sé garqicist nén Rontraté ndaj Fumizaesit, p&kitazi me funizimet & i jep nénkontrakiuesi, Fumizuesi duliet ¢, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, 'l transferojé menjbheré te Autoritcti kontraklues, me kérkesé dhic shpenzime

té Awtoritetit kontraktues, pEefitimet ¢ oblighneve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, sutoriteti kontraktues duhet i jap& Fumnizuesil pa
pagesé atéherg kur &shié e nevojshme, njé kopje 1€ skicave t8 pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 18 specifikimeve
dhe dokumenteve tera t& kontratés. Fumizuesi mund t§ blejg kopje tjern 8 kétyre skicave, specifikimeve dlie dokumenteve
tjora, né rast se ato mund 8 gienden. Pas 18shimit t& certifikois s& garancisg, ose pas pranimit final & saj, Fumizuesi i kthen
autoritedit kontrakives 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tera 1€ konteatés,

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera 8 i jep auloriteti
kontrakives nuk duliet 48 pérdoren as nuk duhet t'f komunikohen njé pale t& tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak & autoritetit
kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Fumizuesit urdhra administrative q inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang té nevojshine ptr ckzekutim t& miré (€ kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonié defeks
18 saj.

Nenl 6  Ndiluna Hdhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj# ndilmén e Autoriletit kontraktues pér margjen e kopjeve 8 ligjeve, rregulioreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhiémté apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves t& cilet mund 1 ndikejné te fumizuesi gjaté realizimit t&
abligimeve 18 {§ me kontraté. Awtoriteti kontraktues mund fa jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t&
Fumizuesit,

6.2 Nése 8shig e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroié me koh& Autoritetin kontraktues piic 1& dénat mbi furnizimet ashin g8
Autoriteti konfraktues (8 mund t& marré lejet e kérkvara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé q& 1€ mané lejet e kérkuara apo licencat & impordit brenda njé periudhe 6€ arsyeshine,
duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratés,

Neni 7 Oblighmet e pErgjithshme & Purnézeesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubwr duke pécfshirg, aty ku &shlé specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorfzimin e farnizimit dhe keyerjen e punéve 18 tlera pérfshir kompensimin pér ndonjé defekt ng
fumizime.

7.2 Furnizuesi duhiet t8 veprojé sipas urdhrave administeative g8 i jep antoriteti kontraktues. Nése Fumizuest konsideron se

kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péniej fishéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 8 konlratés,
do ta njoftojé sutoritetin konlakiues pér kéts duke i paraqitur arsyet ¢ #j brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i

urdhrit adiinistrativ nuk do t€ pezuilohet pér shkak 18 k&tij njofimd.

7.3 Fumizuesi duhet ' respektojé dhe t& veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do & sigurcjé qé personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendoré 16 tij gjithashtu Ui respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

7.4 Fumizuesi duhet i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo &hté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontrat®s, ai nuk do (@ publiko]& ose shpalosé asnjé

ctetaj 1& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumiznesi éshté grup, pérbga e grupit nuk do té ndrysholiet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
kontrakiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ parages$ njé certifikaté zyrtare t€ prejardhjes né momentin ¢ pranienit t& pérkohshém, Nésc ky obligim nuk




plot&schet, kjo do t8 ¢ojé né ndérprege t& kontratés, me paralajmérin zyrtar,

Neni @ Sigurin e ekzekutiinit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ uénshkrimit t& kontrats, furnizoj Awtoritetin Kontraktues me sigari pér ekzekutim 18
ploté dhe (& wire t& kontratés, Shuma e sigurisé do & snktdsohet nd KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetil kontrakiues pér gfarédo humbjeje & Eshité pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& duliur & obligimeve kontraktore

nga ana ¢ Furnlzaesit.

9.2 Bigwria o ckzekutinit t6 kontratés do 18 jet8 né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar n& KVK ldhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té I8shobet brenda 30 ditésh
nga léshin i certifikatés se perkolishme (& pranimit,

Nent 18 Sigurimi
10.1 Mallmt e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportej, ruaj dhe shpgmdal ne ményrén e specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Fumizuesi do € mbajé pérgjegjési (6 plots, dhe do
i sigurofé Auterilelin komtrakiues nga & gjitho ankesat nga palét o treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale g
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontmaktuesve dhe punéioréve 18 tyre,

Neni 11  Programii realizimht
1.1 Nése kérkohet ng KVK, Fumizuesi do 1€ dorézojé njé program & replizimit 1& kontratSs q& do 18 aprovohet nga autoriteti
konteakintes, Ky program do (& pérmbajé sé pake kéto:
i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke p8rfhicé dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend &
pranimiy, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe
if) t& dhéna dhe informata (& Yera 8 cilal mund C'i k&rkoj& me arsye autoriteti kontraktues.
112 KVK do t¢ sakiésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet 'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteli kontraktues mik e
liron Fumizuesi nga obligimet e tif sipas kontratés,

1.3 Nése Autoriteti Kontrektues nuk arrin e njoftoj vendimin ¢ ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
péomendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka

afat te caktaar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund @ behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit 1€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteli kontraktues mund ta udhzoj& Fumizuaesin g8 ta ripunoj programin
dhe ta dor8zoj€ prograinin e ripunuar pér aprovim te ai.

L1.5 Para pravimit & pérkolishém t& furnizimeve, Furnizuesi dubet 18 fumizo] me manualet e funksionimit dhe inisémbnjtjes sé
bashku me vizatime, € cilat do t& jent né detaje € tilla g€ do 8 mundésoj Autoritelit Kontraktues operimin, mirdmbajijes,
regullimin dhe riparimin ¢ & gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérves nése &shté péreakiuar ndryshe ng KVK, manuatet dhe
vizatimet do t& jeng né gjuhen ¢ kontratés dhie n& forma dhe numrat 48 tilla € deklarvara né konteatd, Furnizimet nuk do 8
konsiderohen t€ p&rfunduara me qéllim 1& pranimit 1€ perkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jang fumizuar Autoritetit

Kontraklues

Nenf 12 Marréveshjet tathnore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshiruar dispozitave t€ tjom & pereaktuarn ng KVK, Fumizuesi do (8 jeté plotésisht pérgjegiés pér pagesén ¢
1€ gjitha taksave, delyrimeve (& pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri ag
dordziinin ¢ Mallrave t& kontraktnara n& vendin e dorézimil, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues,

Nenl 13 Pateantat dhe licencat

13.1 P&rveg nE rastet kur &hité paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurej& antoritetin kontraktues nga 18 gjitha ankesat
@ jang rezultat i pErdorimit t& patentave, licencave, skicave, medeleve ose markave apo emrave tregtar® sig &his specifikuar né
koniraté, pérves nifse shkeljn ¢ 1118 EsWé rezuliat { veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neai 14 Perludha e ekzekutimit €€ detyrave

t4.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do t& filloj& u& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndej zgjatiove té
periudhis & cilat mund té Iejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kar palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 8 filloj& jo mé& vong se 90 dit8 pas njoftimit (8 dhénies s




kontratés. Pas kisaj date Furnizaesi ka 18 dregjlé t& mos ¢ realizojé kontratén dlic 18 mareé pérfundiniin e saj apo kempensimin
pér démin g ka pésuar. Furnizuesit do ta hwab kéE te drejté pétveg nése al e ushiron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit

1& perindiigs 90 ditésh.
14.3 Nése mundgschen perindhat e ndava t& realizimit pér sasi t8 ndarg, kéto perindha nuk do t& mblidhen ng wstet kur njé
Fuemizuesi i jepea mé shumé se njé sasi.
Nenl 15 Zgjntjn e perhudhEs s& ckzekutimit
15.1 Fuenizues mund (& k&rkojé zgjatje 18 periudhés s& ekzekuthmit nése realizimi i kontrat®s s& tij vonohet, ose pritet se do té
vouohel, pér ndonjérén nga kéto amsye:
a) Autoriteti kontraktues porosil furnizime ckstra ose plotésuese;
by Kushte 1€ jasht&zakonshme klimalike né vendin e autoritetit kontraktwes kang prekur fnstalimin apo dorézimin e
furnizimeve;
¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund (& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, 8 cilat nuk kang swundur t8 parashilien né
ményrd (& miaflueshime nga nj& fumizues kompetent;
) Urdhra administrative q& kang ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre & jang shkaktuar prej gabimit t& furnizesit;

€) Autoriteti konfrakiues ka déshtvar t'i plosésoi€ obligimet ¢ vela sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dor&zimit dhefose instalimit € furnizimeve q8 mik jaud pér shkak t& gabimit t& Fumizucsit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jené pémmendur né kéto Kushie t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jan pér shkak 18 gabimit t& Fumizuesit.
15.2 Breada 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizucs duliet ta lajméroj& autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim (& bejé kérkesé pér zgjalje (& perindhds s€ reabizimii pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése kn ndonjs
matrdveshije tjetér ndénmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh { jep autoritetit konfvakiues 18 dhéna
giithepérishirése ashtu q& t& mund 18 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftin: me shkrim pér fumizuesin, avtoriteti kontraktues do ta lejojé k&g zgjate & periudhiis s@
realizimit nése mund té arsyetoliet, ose né ményré prospektive ose refrospeklive, ose ta infornmojg Fumizuesin q& nuk § &hig

dhéné e drejta pér zgjatje 14 periudhés,

Neni16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumnizues e pérgjegjésing ¢ tij nuk amrin t'f dor#zejé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda [fimiteve kohore & specifikuara né kontratd, Autoriteti kontrakitues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera @ tij sipas konteatss, do (& ket 8 drejtd, pér seciién dité qi kalon ndéanjet skadimit t8 perindhés sb
kontratés dlie datés aktuate t& pédundimit, t'i marré démet e likeiduarn t8 barabarta me 0,25% né dité 8 vierfs s¢ fumizimeve 18

pa dorézvara derd né nijé maksimum prey 10 % 8 vierds totale 18 kontraiés.
16.2 Nése nrosdorézimi i makrave parandalon péedorimin e zakonshém & furnizimeve né t&rési, démet e likviduara & parapara
né paragrafin 16.1 do t& Hogariten ng bazé t& vlerés totale t& kontraté's
16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitsar 18 drejién 1 ketkojé s@ paku 10 % t& vierss s& kontratés ai mundet, pasi ta njoflojé me
shkrim Fumizuesin:

- 1& konfiskojé garancing e realizimit;

- {8 nfrpresé kontratén, dive né keté rast Fumizuesi nuk do & ket& 68 drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé konteaté me 1jé pald t§ tretd pér dhénien e piesés s§ mbetur 16 fiunizimeve, Furnizuesi nuk do 48 paguhet pér
KE1E pjest t& kontratés. Fumizuesi gjithashiu do & jelé i detyruar 68 paguajé koston plotésucse dhie déimet e shkaktuara nga
¥jo pamund®si e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoritet! kontraktues nundel, me urdhér administrativ, ng gfaréda kohe ta udhEzojé Fumizuesin g € pezullojé:
a. prodhimin ¢ fumizimeve;
b, dorézimin ¢ furnizimeve ng vendin e pranimit n& kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit ose, nése
nuk &shté specifikuar kolta, n& kohién kur ato duhet té dorézohen; ose
¢ inslalimin e fomizimeve 8 jang dordzuar né vendin e pranhinit,

17.2 Gjaté pezullimi, Furnizitesi do t& mbrojn€ dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosuia n& depon e Furmizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pEr ag sa té jet€ e mundur dhe sa &shi kérkuar nga autoriteti kontrakiues,




edhe nése fumizimet jang dorézuar né veadin ¢ pranimit ng pajtim me konteatén, par instalimi i tyre €shi€ pezulluar nga

autoriteti kontraktues.
17.3 Shyenzimet plotdsuese qé jant shfzqur né lidhje me kéto masa wbrojtése do t'i shtohen gmimit 18 kontratés. Furnizaesi nuk
do t8 marré pagesé t8 shpenzimeve plot@suese nése pezulfimi &shte:

a) Zgjtdhur ng ményré & ndvyshme né konlralg; ose

b) Eshid i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike n€ vendin e praniniil;

c) éshiE i nevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi t& Fumizuesit; ose
d) Eshté i nevojshém pér siguri 18 ckackutimit t& mird 8 kontratés ose t& ndonj pjese (8 saj péederisa nevoja c tilé muk
shkakioliet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 18 ketd 18 drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues brenda
30 diesh pas pranimil t& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim (8 bije ankes& per ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 1€ pertudhés
sé realizimit q& do (& béhen nga Furnizwes perkitazi me ket§ ankesd né ményrd (8 drejté dhe 1§ arsyeshne sipas mendimit 1§

autoritetit kentrakiues.

17.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit§, dhe pezullimi nuk &hté pér shkak i@ gabimit t& Furnizuesit, Fumizues, duke
njoftuar awtoritelin konteaktues, nund 1§ kérkojé t& vazhidojé me furnizime! brenda 30 dit8sh, ose té ndérpres€ kontratén,

1.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t6 kentratés béhet e pavlefshme pér shkek & gabimeve pErmbajtjesore,
parregulisive ose mashtrimil, Autoritet kontraktues do ta pezatiojé realizimin ¢ kontratés. NE& rastet kur ato gabime, paregulisi
osc mashirime i airibuohen Fumizuesit, atéher® Autoriteti kontraktues mund t8 refuzojé 'l bijé pagesat ose mund Ui kthej@

shumat g tashms jan paguar, né proporeion me réndésing ¢ gabimeve, puizegullsive ose mashirimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontmtés Bshté g8 (@ verifikohet nése gabimel pérmbajijesore & supozuara si dhe parregnllsité apo
mashirimet kang ndodhur né (8 véretd. Nése ato nuk mund t& konfinnohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé shpejt &
#shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do 18 jené (& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative q&
rezultojud nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose qé nrund t& shkaktoj& humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet I'i plotésojné specifikintet teknike t8 paragitura né kontraté né (& gjitha aspektet dhe 1€ jen€ konfonn né
t& gjitha aspekiet me skieat, sondazhet, modelet, mostr, strukturat dhic kérkesat {jera ng kontraté, té cilat duliet té mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qgllime identifikimi gjat€ periudiés s& realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet 18 béhen me kérkes€ (€ dérgnar nga furnizuesi 1 pér
sutoritetin konteakives, N& kérkes# do 18 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuam pér kEté pranim sipas kontratés
dhe 18 fregojé numrin ¢ sosisé dhe vendin ku do t8 bEhet prantmi n& ményrén ¢ duhur. Materintet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontrakives so plotésojné kérkesat pér kété pranim para se &

inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artiknjt q& do 1€ inkorperohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve q& do t& fumizolien

jans pranuar teknikisht né k& ményré, ato prapé mund 8 refuzohen nése ndonjé kontrollim fjctér zbulon defekte ose gabime,
dhe 18 k&S rast ato dubet 1§ ndérohen menjéheré nga fumizuesi. Fumizesit mund 1'1 jepet mundésin "1 vipargj€ dhie i
pémirésajé materialet dhe artikujt q& jang refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen p&r inkorporim né fumizime
vetém nése jané riparvar dlie jané pinnirésuar né ot mEayré g € jeté § kénaqur autoriteti kontrakiucs.

Nend 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do 1€ sigurojé qé furnizimet (& dorézohen ng vendin e pranimit me koh& g t'f mundésaltet autoritetit kontrakiues
t& vazildojé me pranimin e fumizimeve, Fumnizuesi konsiderolict sc i ka paraparg plotesisht véshtirésité q@ mund 1 hasé né k&g
aspekt, dhe atij nuk do €7 lejohet q& (€ paraqesé ndonj& arsye pér vonest,

192 Autoriteti kontraktues do 18 keté 8 drejié q@ heré pas here 1€ inspektojé, kontrolloj§, mnsé dhe testojé komponentét,
materinlet, dhe mjeshidring, dhe (8 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢harédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'v dorfaar sipas kontral@s, né ményrE ¢& 18 preaktojé nise komponentét, materialet
dhe mjeshieria kank cilésing dhe sesing e kérkuar. Kjo do t& bEhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pErgatifjes ose né vendin ¢

pranimit apo n€ vendet qé jang specifikuar ng K VK.
19.3 Pér qilline t testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do t&

a) T japé autoritetit kontraktues, pirkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostea ose pjesé ptr testii, makina, pajisfe, vegla,
puné, materiale, skiea dhe (8 dhéna té prodhimit q& zakenisht kérkohen pér inspektim dhe {estim;




b) T€merret vesh me autoritetin kontrakines pér veadin dhe kohén e testimeve;
¢} T jap& autoritetit kontrakiues qagje né ¢farédo kohe & arsyesiune né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pErfaqésuesi i Autoriteli Kontraktues nuk &shtg prezent né datén ¢ vendosur pér testim, fumniziesi mundel q8, pérveg
nése ka merré udh&zim {etér nga autoriteli kontrakiues, 18 vazhdojé testimin, i cili do t8 konsideroliet s¢ Eshis b&iE ng prezencén
€ autoritetit kontraktees, Furnizuesi menjéhers do 1 dérgojé kopjet ¢ certifikuara si dubet t& rezultateve t8 testit le Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé reznliatet ¢ testit.

19,5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet € sip@rpérmendura, autoriteli kontraktues do ta lajmérojé fanizuesin
ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit lidhur me kétg,

9.6 Nése nutoriteti kontrakites dhe Fumizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t'in Japé tietrit mendimin e vet
brenda 15 ditish nga mospajtimi i M8, Autoriteti kontrakiues ose Fumizucs nund 18 kérkojné qé kéto teste 18 pérsériten né té
njéjtat kushie dhe reethana, ose nésc ndonjiira palé kérkan, (8 testohen nga njé ekspert i zgjedhur e marrdveslije t& ndérsjelis,
Té githn raporiet e testimit do t' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'F kemunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé
to furnfzuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfandimtare, Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala pik€pamja e sé€ cilés
déshmohet se &shid gabitn pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 18 detyrave t¢ tyre, autoriteti konteaktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ('f shpalosin personave (&
paautorizuar informata lidkur me metodat e ndénnamjes s& prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang marré giaté
inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& prgjithshme 8 pagesave
201 Pagesal do t& behen né Euro, Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furmizues sipas kisaj Kontrate do te

specifikoften nc KVK.

20,2 Pagesat qe duhet te b¥hen sipas faturés se lshuar nga Fumizues do & bhen ng llogaring bankare (& dhiné né Pjesén
VY, Identifikimi Finaneinr, § késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Fumimesi. § njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér Ui raporiuar indryshimet né logaring bankare,

20,3 Shumat duhet 1 paguhen brenda jo m& shumg se 30 ditésh katendarike nga dala né 18 ¢ilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest Eshté regjistruar nga depariamenti pérkatds. Data e pages8s do (€ feté data né & cilén debitohet Hlogaria e institucionit,
Kérkesa pér pages€ nuk do € jetd ¢ pranuesline nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thetbésore.

204 Periudhe prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e tajmémar Fumiizuesin q¥ kEtkesa péir pagesé nuk muid t8 plotésohict
sepse shuma nuk do (¢ pagoliet per shkak se nuk jané dorgzvar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé
shpenzimi mund 8 mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit nund 8 bhet nj& inspektim i menj&hershém pér q8llim 1@
kontrollimeve {jera. Fumizues do 1& japs sqarime, modifikime npo infonmata (€ (jera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e
pagests do € Hogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

203 Pasi qb t& ket€ kehuar afati { fundit | dhéng n& Nenin 20.3, Fumizues mundet (3, brenda dy muajsh pas pagesés sé
voitunr, (€ kérkajé interésin péir pages® t& vonuar me norms (8 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1Eshues i Kosovés né ditén
& paré t8 muajit n& (€ cilin ka skaduar afali i fundit, plus shtaté piké 1€ p¥rqindjes. Interesi pér pagesé 1 vonuar do 18 zbatohet
pér kohién qé kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datds né (& cilén debitohet ltogaria e

Autoritelit konlrakiues (pérfshihet).,

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 99 ditdsh nga skadimi i periudhés s¢ dhng né Nenin 20.3 do Ui japin t& drojié Funiizuesit
& ose L& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nd&ipresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Auforitetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuest dubet t'Q dordzojé Rumizimet né pajtim me kushtet & kontratés. Fumizimet do t§ jent nd pérgjegjisi &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 18 pérkohshém,

21.2 Furnizatest do '] paketoj& fornizimet ashtu sig kErkohet pér t8 parandaluar démtimin apo keqEsimin e giendjes s8 tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, sig &hi€ dhéng né kontraté, Paketimi duhet t& jets § mjafiueshiém pér 18 perballuar pa
kufizime, bartien ¢ ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajien né ambient t&
hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ci pérshtaten, nése &hig o mundur, Targésiss sé destinacionit pérfimdimtar 8
fumiziteve, dhe mundésisé s& inungesés s& pajisjeve pér bartje té 1énda né (& giitha piket gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashité pakove duhet té jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményrs &
hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndeyshimeve & mund &€ urdhérohen mé vons nga auteriteti kontrakiues.




214 Asnjg fumizim nuk do t€ transportohet as 1§ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (& keté pranvar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti konteakiucs. Furnizuesi do (8 jeté pérgjegiés pér dordzim né vendin e pranimit t& 18 gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jand t& nevojstune per géllime 1€ kontratés.

21.5 Dorézimi dulet 8 konsiderohet se #sié bérd atdheré kue ka dishmi me shkrim q8 &shié né dispozicion pér & dy palét se
dorézind 1 fumizimeve 8sIté biré né pajtim me kushiet e kontratés. .

WNeni 22 Operactonet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa (& jend realizonr verifikimel dhe testet ¢ cakivara me shpenzine 8 Furnizeesit
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transperdit, ng pikén c dorézimit dhe/ose né destinimin final t8 malirave.

22.2 Autoiiteti konteaktaes, gjatd progresit (8 dor&zimit t& fumizimeve dhe para se (& nerren fumizimet, duhet t& keté fuging g
1€ urdhiérojé osc € vendosé:
8)  heajen nga vendi i pronimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig hté specifikuar né vrdh®r, (8 18 githa fumizimeve t&
cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané n€ pajtim me kontratén;
b)  zévend&simin e tyre me furnfzime & mira dhe 1€ pérshtatshme;
¢)  heqjen dbe ri-instalimin e miré t& pajisfeve, pa man€ pavasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesat e pjesshme t&
tyre, ose ndonjé instalim g& Hdhet me matertalet, mjesht€ring ose dizajnin per t€ cilin tshté pergjegjés fumizuesi, e g8 sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk shtd nd pajtim me kontratén;

&) q& puna ¢ b&& ose malleat e dorézuara apo materialet ¢ p&rdorura nga fomizuest jand ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojnd kérkesat ¢ kontratds,
22.3 Furaizucsi, sa mé shpejt g &shté ¢ mundur die me shpenzime & veta, duhet ' evitojé defektet e specifikuam. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 1¢ keté 1€ drejté 18 punésojé persona tjers pér t'i zbatuar
urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet q¢ jand pasojé e késaj, apo g€ do (& shfagen pér shkak 18 késaj, Autoriteti koniraktues do tj
zbresé nga paruté & do t8 paguhien ose t& cilat do 18 bthen obligim pér Uiu paguar Fumizuesit.
22.4 Funsizimet & nuk jang & cilésisé s8 kérkuar do t& refuzohen. Nj& slienf& speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1€
refuzuara. Shenja nuk dubet € jeté ¢ atillé q& t'I ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Fumizimet ¢
refuzuarm fumiztesi do i heq# nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon auloriteti kontrakiues, brenda nj& periudhe gé ¢
sakl@son autoriteti kontakiues, dhe n&se kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me mezik 8
furnizuesit. TE gjitha punét g& perfshijné materialet e refuzuara do & refirzohen.

MNeni 23 Pranlml i pErkelishitn
23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 18 jen® dorézuar né pajtini me kontratén, i kené kaluar ng
nényré té kénagshme testet ¢ k¥rkuara, dhe 18 joné nutorizuar, si dhe & jett lshuar njé cerdifikaté ¢ pranimit 18 p&rkohshin ose
nése konsiderohe! se éshté 18shuar,
23.2 Fumizuesi mund (& b&j& kérkesd, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njg certifikatd 8 pranimit t8 pérkohshém
atéherd kur fumizimet (8 jend t& gatshime pér pranim 8 pétkohshéin. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditdsh nga pranimi i
aplikacionit t& furmizuesit do 18 veprojé sipas njéeés nga kéto mé poshié:
- 1'i 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m me njé kepje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
dshté e pErshiatshine, rezervat o tij, dhe perveg tierash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jand pedunduar
fumizimet né pajtim me kontratén dhe jané t8 gatshine pér pranim 18 p&tkohshém; vse

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tif dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit 1€ tij e kérkon
Fuenizucsi pér ta léshvar cetdifikatén,
23.3 Nése rrethanat e jashtEzakonshme e béjné t8 pamundur qé 18 vazhdehet me pranimin e fumizimeve giatg perindhés sé
fiksuar pér pranim 18 pérkolishi&m ose final, autoriteti kontraktues e plrgatit njé deklamté pér ta vértetuar pamundésing e 1illg,
nése &hté e mundur, né konsultim me fumizuesin, Cevtifikata e pranimit ose ¢ refizimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés né té cilén kjo pamundési pushen s ckzistuari. Furnizvesi nuk do 18 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 18 evituar
obligimin ¢ paraqitjes sé fumizimeve ng njé gjendje t& pérshtatshme pér pranin,
23.4 Nise autotiteti kontraktues nuk arrin ose t& Téshoj8 cedtifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose 18 refuzojé fumizimet breada
nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderchet s¢ ka ifshuar certifiketén ng ditén e fundit t€ asaj periudhe, pérveg né mstet
kur ceififikala e pranimit 1€ pérkohsh&m konsiderohet se perbén cenifikaté t€ pranimit pérfundintar. Nése fumizimet ndahen
me konlraté né pjesd, Fusnizuesi do (& ketd t& drejté 18 bEji krkesé pér certifikaté 1€ vegantd pér scciltn pjesé.

23.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejtén pér 18 diing pranim 18 pjesshém e &

pérkohishén.
23.6 Pas pranimit t& péckohishém t& fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshime dive materialet q& nuk




kéirkohen mé pér perdorim pérkitazi we realizimin ¢ kontratés. Al giithashtut do 18 hegg ndonjé mbeturing apo pengest dhe 18
béj& ndonjé ndryshim té gjendjes s8 vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neul 24 Oblighmet pér garazel

24.1 Fumnizuesi do t& garantaj€ q& fumizimet 1€ jend (& reja, (& papérdorura, t& modeleve t8 fimdit dhe 18 perfshijé 18 gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, perveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuest do t& garantojé
qé asnjé nga fumizimet t& mos kend defekt q¥ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjesitéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢
viefshine né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Fumizuesi do 1§ jel€ pErgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, osc démeve né ndonjé pjesé & fumizimeve 18 cilat mund &
paraqiten, apo t& ndodhin gjat€ periudhés sé garancisé dhe & cilat:

a} rexnltojnd nga pérdorimi { materialeve defekiive, mieshtérisé s& grbueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Furnizuesi; ose
b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjalé periudhés s& garancisg; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& bEré nga Autoriteti kontrakines ose ng emér 18 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t8 veta do ta ptimirfsejé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo 48 mund 18 praktikohet,
Perivdha ¢ garaneisé per (& gjithé artikujt e ndérmuar ose t& riparuar do 18 filloj& pérséri nga data né @ cilén dshid bird ndéirimi
ose riparimi sipas verssimit (& antoritetit kontrakiues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetéin pér até pjesé & fumizimeve

qé 8shté ndikuar nga ndémini apo riparimi.
24.4 Nése shfaget ndon8 defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s§ garancisé, autoriteti kontraktues do to Iajmérojé k
Furaizuesin. Nése Furnizuesi nuk arein ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor (& paraparg né
njofting, autorileti kontraktues mund t&
a} t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t8 punésojé diké tetér pér ta beré punén né rrezikun die me shpenzimet ¢
Furnizuesi, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté & duhet (8 paguhen ose
garancité q& mbahea prej Furnizuesit ose nga t€ dy;
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté cfeklive kérkoni q& t& mermi shumén e dulr nga Purnizuesi;
os¢

¢} t& ndémresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirBmbajtjes do (€ parashilen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e perindhés & garancist
nuk €shté e specifikuar, ajo do 18 jeié 365 ditg. Perindlia ¢ gerancisé do (8 fillojé né datén ¢ pranimit t& prkohshém,

Neni 25 Sherhlmet pas-shitfes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t€ jepen né pajtin me 18 dhénat e parapara né KVK. Funizuesi do 18
marré plisipén 1€ realizojé ose 18 organizofé realizimin ¢ mirémbajijes dhe & riparimit 8 furnizimeve dhe (8 siguros shpejt
piestt rezerve, KVYK mund (€ saktésojng g€ Fumizuesi t€ sigurojt ndonjé osc t& gjitha materialet € méposhime, njoftimet dhe
dokumentet q# kan& 18 b&jné me pjesét rezerv q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjestt rezerve t eflat Awtoriteti kontraktues mund t& vendosé t*i blej& nga Fumizuesi, duke kapruar g& ky vendim nuk do
{a liraj& Furnizuesin nga obligime! ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit 1€ pjestve rezeirvé, duhet (& lnjmérohet parnprakisht Autoriteti kontraktues pér ¢'i
mundésuar q& € blej& piesét e kérkvara dhe, pas ndémpregjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve rezervé, nése
kérkohen dho kur kérkohen do t'f sigurohen Autorileti konlraktues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& perindhds 58 garancisé ose, n& rastet kur ka mé tep#r se njé periudhé, pas skadimit t& periudhds sé fundit,
dhe ateher€ kur 18 jené zgjidhur 1€ githa defektet apo d@met, autoriteti kontraktues do i 16shojé Fumnizuesit njé certifikats 1
pranimit péfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontrakties, duke cckur datén n& 1€ cilén Fumiwesi i ka plotésuar obligimet ¢
tij sipas kontratés dhe né ményré 8 fillg q¥ autoritett konfeaktues 48 jet€ i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do 18 léshohet
nga autoriteti konteakiues brenda 30 dit€sh nga skadimi i perindhés sé garancist ose menjéherd pasi riparimet eventuale g& jang
kérkuar sipas Nenit 24 & jen& pérfunduar né m&nyrd (8 GllE & 1€ jeld i kEnnqur autoriteti kontrakiues,

26.2 Konltrata nuk do t& konsideroliet se 8shté realizuar plotésisht derisa & jet¢ nénshkruar certifikata perfundimtare e pranimit
ose derisa 1€ konsiderohet se kjo €sht€ nénshkeuar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr& parasysh teskimin e centifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 18 detyrvar pir

plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para lshimit (& certifikatés pErfundimtare t& praniinit dhe (8 eilat kang mbeur
t¢ parealizuara né koh&n kur léshohet certifikala prfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do 18




péreaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontral®s.

Neni 27  Shkelfn e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kantratn nése nuk arrin 18 shlygj€ ndonjé nga obliginel € veta me kontralé.

27.2 Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketg t8 drejté pér kéto kompensime:

#} démet; dhefose

b) ndérpregjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave 1€ sipépanendura, mund (8 jepen démshpérblime, Ato mund & jené:

a) déme $& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshine.
27.4 Mhukimi i déineve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né k&€ nen do 1€ zbatohien duke
u zbritur nga shumat & duhet £'1 paguhen Furnizuesil, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Iontratés ngn Autoriteti kontraktues
28.1 Autariteti kontraktues mundet 8, pasi U'] jap& Fumizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg kontiatén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:
a) kur Fumizuesi ng ményré peonbajljesore nuk arrin t'i realizoj€ oblighnet ¢ veta sipas késaj kontrate;
b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 48 arsyeshém t€ paralajmerimit t& dhéné nga awtoriteti konteaktues qé
kérkon nga ai 1€ evilajé ndonjé neglizhencé apo dishtim pér 8 realizuar obligimet e vela sipas kontratés, die & cilat
ndikojué né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé t& punéve;

¢} Furniznesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim ngn Autoriteti kontraktues;

e} Fumizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jang duke n administruar nga giykatat, ka hyré n& marveshje
ine kredituesit, kn pezuuar aktivitetet biznesore, i nénshtvohet procedurave ligjore Edhur e ato géshitie, ose éshté né
ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjistacionin apo né rregulloret
nacionale;

f) Fumnizuesi éshité dénuar pér njé shkelje q& ka t& bEE me sjelljen profesionale, prmes njé giykimi qé ka fuqing e res
Judicata,

g) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pr sjellje (€ réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢fargdo mieti t& cilin mund ta
virtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizesi i &hté nénshinar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, p&rfshite ng ndonjé
arganizatd keiminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& | démton interesat financiare 18 Komuniteteve,

i) Furnizuesi , pas nié procedure tjetér t& prokuriniit ose procedure 8 dhiénies s& njg granti 8 financuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka béré shkclje scrioze t8 kontratés pér mosrealizim té obligimeve 18 veta kontraktuese;

) t& giitha modifikimet organizative qé péefshijing ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroHin ¢ Fumnizuesit,
pérvee nse kélo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratds;

k) shfaqet ndonjé paaftési jetér ligjore i | pengon realizimit 18 kontratés;
1) Fumizwesi nuk anin 1€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérknar, ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin mé 18
hershém 18 kérkuar né kentratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij,

28,2 Nd&mrerja do (& béhet pa paragiykim ndaf 18 drejtave apo mumd@sive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipas

konlratds. Autoriteti konfraktues, pns késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontrats Letdr e njé pald (8 treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi [ Furnizuesit p&r t& shtyr pérnbushjen duhet t8 pushojé sé ekzistuarl menjéherd pas ndémrerjes,

pavarésisht nga deiyrimet g€ mund i€ jen€ paragifur tashmg,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas J&shimit t& njoflimit t8 ndérpredes sé kontratds, do ta udhézoj§ Fumizuesin q& t& ndémmarrs
Lapa t& menjéhershéin plr ta peombylhur ckzekutimin e furnizhineve né ményré té shpejté dhe t& megullt dhe pér t'i zvogéluar né

minimum shpenzimel.

28.4 Né& rast & ndéprerjes, autoriteti konfraktues, sa mé shpejt qé 1€ jetd e mundur dhe né prani 48 Fumizuesit ose 18
pérfagésuesye (€ tij ose duke u béré atyre thimjen e dubur, do ta pErgatisé njé raport mbi furnizimet € dordzuara dhe punds sé
realiznar dhic (€ bEjE rexhistrimin ¢ materialeve 1€ fumizuara dhe € papérdorura. Do 18 pérgatitet edhe 1jé deklaraté e parave g8




duliet 1'i paguhen Fumizuesit dhe parave & 1 ka borxh Fumizuesit Autoritetit kentraktues né datén ¢ ndérprerjes 58 kontratds.

28.5 Autoritetl kontraklues nuk do t& jeté i obliguar t& bijé pagesa (jera pér Fumizuesin derisa 16 jeng pérfunduar fumnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ kelé 18 drejté 18 marrd nga Furnizuesi koston eksira, ndse ka, t& fumizimeve ose do t&

paguajé shumén i duhet i paguhict Fumiznesit para ndérpretjes sé kondratés,

28,6 Nése Autoriteli kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& ket 1€ drejté t& morré nga Fumnizuesi humbjet q& 1 jang shkakivar
nén kushtet ¢ kontratés t€ parapara n& Nenin 2 18 KVE,

Neni 290 Ndérprerfa nga ana e Furnfzuesit
29,1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméuar Autoritelin kontraktues 14 dité paraprakishi, snd ta ndépresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues;
- nuk arrin U'i paguajé Fumizuesit shumat q& dubet t8 paguhen n& ndonjé certifiket® (& 1€shusr nga personi i atorizuar pas
skadimit & afatit (& fundit,
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t8 pérsécitura; osc

- ¢ pezulion dorézimin ¢ fiunizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé {epér se 180 dit, pér arsye q& nuk jand specifiknar né
kontrat€ ose & nuk mund t'f ateibuoken Furnizaesit.
29.2 Ndérpren do t& behet pa paragjykim pér ndonjé (¢ drejtd apo autoritel {jetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit,
29.3 N& rast 18 ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autantet] kontrkiues do ta paguaié Funizuesin pér
Iimmbje ose dém q& mund ' jet& shkaktuar Fumiznesit,

Neni 30 Forea madhore

30.F Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bErd mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi j
obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés kur kontrata hyn

né fuqi.

30.2 Pér géllime 1€ kétij Neni, tenni "foreé madhore™ do t& thoté veprimet ¢ zolit, goditjet, mbylliet e objektit ose grregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik, lfi€rat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet & dhunés,
epideinitd, reéshqitiet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodinet dhe ndonjé
ngjaje Hetér ¢ ngjashne e paparashikuar q& Eshté péitej kontrolfit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as me kujdesin ¢

duhwr.

30.3 Pa man® parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 die 28, Furnizuesi nuk do (& jetd i detyruar t& heqé doré nga garncia e
realizimil, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t8 shkeljes nése, dhe derl né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose
méinyr€ fetér dshtimi pér 18 realizuar obliginiet ¢ tij e kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje 18 foreés madhore. Gjithashin, pa
marr8 parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do 8 jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndémprecje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri n8 alé masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Hoj Getér i déshtimit pér t& keyer obligimet ¢ tij &shté rozultat i foreds madhore.

30.4 Nése ndonjéia palt konsideron se ndonjé reethans e forcés madhare ka ndodhur e cila mund 8 ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjEher do ta Iajmérojé palén tjellr, duke dhéng 18 dhilna detaje inbi natyeén, kohézgjatjen e mundshme
dhe efcktin q& kané gjasa ta keni methanat. Pérveg nése udhézoliet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkeim, Furnizuesi do
& vazhdoj& t'i vealizoji obligimet e fij sipas kontralés pérderisa &shté mialt praktike, dhe & angazhojé & gjitha mjetet
arsycshiie atternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim qé ngjatja ¢ forcés madhore t8 nios e pengojé até gjaté punés. Fumizuesi
nuk do té zbatojé mjete 1& titka allemative pérveg nése udh&zohet 1a bejs k&E nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kesto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave 18 auteritetit kontraktues ose giaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t§ certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31  Zgjidhjn migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét dubiet t'i LEnE (& glitha perpjeke pr 6 zgiidhur n8 ményrd migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin
ndémijet tyre, Sapo t& shfaqet ndonjé mosmmréveshije, palét do 1a lajméroing njéra tielén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarrEveslije dite pér ndonjd zgjidhje qF ata konsiderojud se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, patét
do td takohen dhe 1€ mundohen ta zgiidhin mosmareéveshjen. Pals do 18 1 pirgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brendn 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimate q& fepet pér arritjen ¢ késaf zgjidhjeje do 1& jet& 30 dité nga fillimi i procedorss, Nése
pEipjckja pér t& aritur zgjidhje mig&sore déshton ose nise pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 16
dyja palét do t& jend (& lira t& vazhdojng né fazén c ardhshme t& procedurds s¢ zgjidhjes sé mosmarrdveshjes duke ¢ lajméruar

tjetrén.




31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqisore 18 mosmuréveshjes déstiton, palét mund (5 merren vesh 12 pémpiqen t8 pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 48 avribiet zgjidhja breada 30 ditdsh pas fillimit t& procedurés s&
pajtimit, secila palé do (€ keté 8 drejté 8 vazhdojt né fazén e ardhshmne t8 procedurds s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve nie proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund t€ awrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs miggsore pir zgjidije 8 mosmarréveshjes,
secila palé mund & kérkojé: i

@) ose vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen veadim arbitrimi né pajtim me KVK,,

32.2 Para néashkrimdt te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmanéveshjes, givkata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK g vijim do 8 plotésoing dhefose ndryshojng KPE. Sa herd qé ka nj& konfliki, dispozitat k& do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

nesiel pérkalése

Kushtet ¢ Pérgjithshime & | Amandamentimet/Modtfikimi i Nenit pérkatés né KPK

Konltratés

Pérshkrimi i| Nr.

nenit Nenit

Ligji if21 Ligjet e Kosovis q@ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet

zbatueshém dhe q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté

gjuha gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe

Signria e| 8l Siguria e ekzekutimit eshte 10% e vieres se kontrates me kohezgjatjen e

ekzekutimit periudhes prej 90 dite.

Tatimet dhe | 12.1 Duke iu nénghtruar dispozitave t& tjera té pércaktuara né KVK,

marréveshjet Furnizuesi do té jetdé plotésisht pirgjegjés pér pagesén e (& gjitha

doganore taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera gé lindin apo imponochen deri né dorézimin e Mallrave té
kontraktuara né vendin e dorézimit, sic &sht& p#rcaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Cilésia e| 18.2 Sipns specifikimit teknik ne dosfen e tenderit

firnizimeve

Inspektimi  dhe | 19.2 Do té béhetl nga komisioni i prioaimit te mailit | perberé nga 3 anétar

testimi

Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen
Pagesat ge dukhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t&
behen né liogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuest. i njéjti formular, &
i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi duhet t'f dorézajé furnizimet né pajtim me kushtet e
kontratés. Furnizimet do té jené né pérgfegjési t& Furnizuesit deri hé
pranimin e tyre té pérkohsh&m. Afati i liferhmit te mallit eshte 40 dite
nga data e nenshkrimit te kontrates,

Obliginet e| 24.1 Furnizuesi do té garantojé & furnizimet (& jend (& reja, té

garancionit papérdorura, 8 modeleve t8 fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
pérmirésimiet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe mwateriale, pérveg nése
kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga




furnizimet t& mos ken# defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet
apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetat o viefslime né até ményrs gé
saktésohet né KVK,

24.2

Furnizuesi do t8 jete pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose
démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo
té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:
a) rezultojnd nga pérdorimi i materjaleve defektive, mjeshtérise
sé gabueshme

243

Furnizuesi me shpenzime té veta do ta périnirésojé defektin ose
démin sa mé shpejt qé kjo t& mund ta praktikohet. Periudha e
garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t# fillojg
pérséri nga data né té cilén &shté béré ndarrimi ose riparimi sipas
vierésimit té autoritetit kontvaktues.

24.5

Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit deri ne 2 vite,

Zgjidhja
miqésore €
mosnarréveshjes

312

Palér duhet t'f b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng ményrg
miqésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund té ndodhin ndérmjet
tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné
njéra tjetrén me shkvim pér géndrinet e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshti e mundshine, Pérmes
menaxherit te kontrates nése cilado ppalé e sheh té dobishme, palét do
t€ takohen die t& mundohen ta zgjidhin maosmariéveshjen,

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me  procedure
giyqlsore

321

a) Cdo mosmarréveshje ndérinjet paléve té cilak mund t& lingdin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshts e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérijet paléve do t& dorézohet Givkata themelore ne Prishtine

1té pajtim me ligjin né Kosova.




Pjesa I1. PERSHKRIMI 1 CMIMEVE
Titulli ** Furnizim me pajisjte t& teknologjis€ informative dhe pjesd reserve”

MPMS-209-19-013-121

PJESA<Nr> j
NR. I ART. PERSHKRIMI NIESIA SASIA CMIMIPER NIES CMIMI TOTAL] VENDIT
MATESE METYSHE | METVSHE ORIGINES

1 PC-Computer (inte] Core i5) COPE 147 432.00 63,504.00 | CRO

2 FC -MONITOR COFE 147 100.03 14,704.41 | CN

3 LAP TOP COPE 6 723.60 4,341.60 | CN

4 Switch 24 / port COPE 4 45.00 180.00 { CN

5 Switch 8 / port COPE 36 17.00 612,00 | CN

6 Konektor RJ45 { cat 5} COPE 1020 0.15 153.00 | CN

7 UTP Cable (cat6) 1/300m( pako) pako 4 100.00 400.00 | CN

g HDD T TB(7200 RPM) COPE 5 40.00 200.00 [ CN

g 256GBS5D {2.5") COPE 5 35.00 175.00 | CN

10 RAM Memory 4 GB( DDR4 2400MHz) COPE 10 25 00 350,00 | CN

11 External Disk 1T8 (USB 3.0} COPE 5 50.00 250.00 | CN

1 ;If{gp];l:;;::;y Stick 32-GB /USB 3.1 ( hot COPE 40 7.00 280,00 | e

13 USB Memory Stick 64 GB / (USB 3.1 ) COPE 10 15.00 150.00 | CN

14 Cable for Internet 6/m COPE 100 0.40 40.00 | CN




15

Optical Mouse (USB) COPE 30 5.00

150.00

CN

16

Telefon fiks- Landline Telephone Display
dial, Last number redial, Receiver volume
control,Ringer volume control, Caller ID,

minimum 25 name and number Caller ID 25 42.00
history, Speakerphone volume control,
Dial mode-tone.

COPE

1,050.00

CN

17

Telefon ajror- Digital Cordless Telephone
Digital cordless phone with caller 1D,
Rechargeable Ni-MH battery, Caller ID
with 50 name and number memory, 100 &

name and number phonebook entries, L 5 59.00
Large 1.8-inch LCD display, 24GHz, up to
50 meter distance, Caller list for
unanswered calls, Dial mode-tone.

295.00

CN

18

Telefon ISDN-ISDN Telephone ISDN
phone with caller ID, 50 names &
numbers phonebook, Call restrictions,
Redial to any last 50 numbers dialed,
Caller ID with 50 name and number COPE 1 260.00
memory, Aditional analog phane port,
Call divertion feature, Call forward, Caller
list for unanswered calls, Dial mode-
tone.

260.00

CN

TOTALLI PERGJITHSHEM ME TVSH:

86,995.01€

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRITOE: ILIR KOSOVA SHPK

EMRI DHE MBIEMRT 1 PERFAQESUESIT

TE OE: LENDITA PEJA

NENSHKRIMI;

DATA: 14.05.2019

VULA:




